Diário Oficial Eletrônico  n. 10.774 10 de março de 2022 Página 48

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL DE CIENCIA DE ENCAMINHAMENTO DE VEICULO (S) E AGREGADO(S) APREENDIDO(S) OU RECOLHIDO(S)
PARA ALIENAÇÃO JUDICIAL nº 01/2022.
O DELEGADO DE POLICIA TITULAR da Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Fronteira - DEFRON,
considerando a existência de veículos automotores e outros objetos apreendidos ou recolhidos no pátio desta
Unidade Policial sem vinculação a procedimento policial ou judicial, não reclamados por seus proprietários ou
responsáveis, conforme Certidão de Objeto e Pé, lavrada pelo escrivão Chefe do Cartório Central, a grande maioria
em estado de sucata inservível, em continua deterioração e depreciação, causando embaraços à Administração
Pública e à comunidade local, oferecendo riscos à saúde pública, tendo em vista estarem armazenados em
pátio aberto, ficando expostos às intempéries e vandalismo, propícios a tornarem-se criadouros de mosquitos
transmissores de doenças, FAZ SABER a quem possa interessar que, a partir do 30º (trigésimo) dia subseqüente
à data da publicação deste Edital, os veículos e objetos abaixo relacionados serão entregues ao Leiloeiro Oficial
Credenciado e autorizado pelo Presidente da Comissão de Alienação de Bens em Ações Penais do TJ/MS, para
alienação judicial eletrônica, nos termos do Provimento-CSM nº 287, de 02 de abril de 2013 e Recomendação nº
30, de 10 de fevereiro de 2010 do Conselho Nacional de Justiça (CNJ):
I – Até decurso o prazo previsto neste Edital, o interessado poderá requerer a restituição de veiculo constante na
relação, mediante a apresentação de documentos que comprovem eventual direito acerca da propriedade do bem
e a quitação de eventuais débitos existentes junto aos órgãos competentes;
II – RELAÇÃO DOS VEICULOS E OBJETOS QUE SERÃO ENCAMINHADOS PARA ALIENAÇÃO JUDICIAL:

ORDEM VEICULO/OBJETO COR PLACA/
ORIGEM BO CONSERVAÇAO

UM VEÍCULO VW GOL PRATA AMK-3860 119/09 DOF SUCATAS

UM VEÍCULO CORSA CLASSIC CINZA CRJ-4089 23/10 SUCATAS

UM VEÍCULO HONDA CB500 PRATA JJN-6412 03/09 SUCATAS

UMA MOTOCICLETA HONDA CG VERMELHA NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UMA CAIXA DE CÂMBIO DE UM
VEÍCULO VW NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM CABEÇOTE DE MOTOR FIAT NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM TETO CAMIONETE F1000,
COR PRETA NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UMA CARROCERIA F1000, COR
PRETA NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

DUAS PORTAS F1000 NA COR
PRETA NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM BLOCO DE MOTOR MWM. NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UMA CAIXA DE CÂMBIO, SEM
MARCA APARENTE. NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR DE VEÍCULO VW
SEM NÚMERO APARENTE. NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM LONGARINA DE VEICULO NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR, VIBRADOR PARA
CONCRETO NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR DIESEL PERKINS
SEM NÚMERO APARENTE. NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR DIESEL, SEM
MARCA E SEM NÚMERO

APARENTE.
NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR MERCEDES, SEM
NÚMERO APARENTE. NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.774 10 de março de 2022 Página 49

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

UM IMPLEMENTO AGRÍCOLA
SEM MARCA APARENTE. NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR PERKINS NÚMERO
SB8876B772764Y NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR PEUGEOT NÚMERO
KFW10DBSS
PSA0097807

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR FIAT NÚMERO
178D9011
6294450

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR CHEVROLET
NÚMERO RM NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR HYUNDAI NÚMERO
RM NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR FIAT NÚMERO
310A20111322432 NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR HYUNDAI NÚMERO
RM NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR FIAT NÚMERO
310A20111322432 NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM VEÍCULO FIAT PALIO VERMELHO CIB-8224 NÃO TEM SUCATAS

UM VEICULO VW GOL CINZA AII-2618 49/16 SUCATAS

RAFAEL DE SOUZA CARVALHO
Delegado de Polícia Titular – DEFRON/PCMS

CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ
Gustavo dos Santos Sayão, Escrivão de Polícia Judiciária - Classe Especial, matrícula 31421024, lotado e em
exercício nesta Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Fronteira – DEFRON.PC.SEJUSP.MS, no uso
de suas atribuições conferidas por lei, etc.

CERTIFICO E DOU FÉ, que considerando o art. 3º da PORTARIA/DGPC/SEJUSP/MS Nº 133, de 20 DE MARÇO DE
2018 e visando a inserção em leilões, que os veículos/objetos abaixo relacionados estão no pátio da DEFRON a
disposição das empresas leiloeiras.

ORDEM OBJETO COR
PLACA/
ORIGEM

BO
CONSERVAÇAO

UM VEÍCULO VW GOL PRATA AMK-3860 119/09 DOF SUCATAS

UM VEÍCULO CORSA CLASSIC CINZA CRJ-4089 23/10 SUCATAS

UM VEÍCULO HONDA CB500 PRATA JJN-6412 03/09 SUCATAS

UMA MOTOCICLETA HONDA CG VERMELHA NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UMA CAIXA DE CÂMBIO DE UM
VEÍCULO VW

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM CABEÇOTE DE MOTOR FIAT NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM TETO CAMIONETE F1000, COR
PRETA

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UMA CARROCERIA F1000, COR
PRETA

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

DUAS PORTAS F1000 NA COR PRETA NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.774 10 de março de 2022 Página 50

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

UM BLOCO DE MOTOR MWM. NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UMA CAIXA DE CÂMBIO, SEM
MARCA APARENTE.

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR DE VEÍCULO VW SEM
NÚMERO APARENTE.

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM LONGARINA DE VEICULO NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR, VIBRADOR PARA
CONCRETO

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR DIESEL PERKINS SEM
NÚMERO APARENTE.

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR DIESEL, SEM MARCA E
SEM NÚMERO APARENTE.

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR MERCEDES, SEM
NÚMERO APARENTE.

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM IMPLEMENTO AGRÍCOLA SEM
MARCA APARENTE.

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR PERKINS NÚMERO
SB8876B772764Y

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR PEUGEOT NÚMERO
KFW10DBSS
PSA0097807

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR FIAT NÚMERO
178D9011
6294450

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR CHEVROLET NÚMERO
RM

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR HYUNDAI NÚMERO RM NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR FIAT NÚMERO
310A20111322432

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR HYUNDAI NÚMERO RM NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM MOTOR FIAT NÚMERO
310A20111322432

NÃO TEM NÃO TEM NÃO TEM SUCATAS

UM VEÍCULO FIAT PALIO VERMELHO CIB-8224 NÃO TEM SUCATAS

UM VEICULO VW GOL CINZA AII-2618 49/16 SUCATAS

Dourados/MS, 25 de fevereiro de 2022.

Gustavo dos Santos Sayão
Escrivão de Polícia Judiciária -  DEFRON/MS